
 

 

Obec Žernovník 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení o době a místě konání voleb v obci 
 

 

Podle ust. (§ 29) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a 

vyhlášky č. 59/2002 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

volby do zastupitelstev obcí se uskuteční v obci Žernovník v budově 

obecního úřadu Žernovník č. 2 v: 

 

Pátek  5.10. 2018 od 14 hodin do 22 hodin a v 

  Sobotu 6.10. 2018 od 8 hodin do 14 hodin 
 

 

1. Upozorňujeme voliče na povinnost prokázat při hlasování totožnost a státní občanství 

České republiky. 

2. Každému voliči budou dodány 3 dny před prvním dnem voleb hlasovací lístky. Ve 

dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

3. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý 

povinen uposlechnout pokynů předsedy volební okrskové komise. 

4. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 

hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní 

5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve 

dnech voleb do zastupitelstva kraje okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 

mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 

vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 

hlasovacími lístky. 

Josef Zvěřina 

starosta obce Žernovník 

 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno dálkovým přístupem dne: 18.7. 2018 

 

Sňato dne: 6.10. 2018 


